
 

 

UCHWAŁA NR 281/XXXIX/17 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu,  

na terenie Powiatu Grodziskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1868 ) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym  

(j. t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1260 z późn. zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finansów 

z dnia 25 lipca 2017 roku w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2018 r. maksymalnych stawek opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2017 r., poz. 772), Rada Powiatu 

Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 – 

2 ustawy Prawo o ruchu drogowym, ustala się następujące wysokości opłat: 

1/ rower lub motorower – 110 zł; 

2/ motocykl – 210 zł; 

3/ pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 470 zł; 

4/ pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 590 zł; 

5/ pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 840 zł; 

6/ pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1 230 zł; 

7/ pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1 500 zł. 

§ 2. Za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela 

w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 – 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym, ustala się następujące 

wysokości opłat za jedną dobę przechowywania pojazdu: 

1/ rower lub motorower – 17 zł; 

2/ motocykl – 24 zł; 

3/ pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 37 zł; 

4/ pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 49 zł; 

5/ pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 71 zł; 

6/ pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 132 zł; 

7/ pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 196 zł. 

Opłata naliczana jest za każdą rozpoczętą dobę przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 października 2017 r.

Poz. 9635



§ 3. Ustala się wysokość kosztów, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym, 

powstałych w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu, w przypadku odstąpienia od jego usunięcia, 

w następujących stawkach: 

1/ rower lub motorower –55 zł; 

2/ motocykl – 105 zł; 

3/ pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 235 zł; 

4/ pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 295 zł; 

5/ pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 420 zł; 

6/ pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 615 zł; 

7/ pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 750 zł. 

§ 4. Koszty i opłaty, o których mowa w par. 1 – 3 ponosi osoba będąca właścicielem tego pojazdu lub 

solidarnie właściciel i osoba dysponująca pojazdem na podstawie innego niż własność tytułu prawnego, jeżeli 

w chwili usunięcia pojazd znajdował się w jej władaniu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 191/XXIV/16 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 29 września 2016 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie 

Powiatu Grodziskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Grodziskiemu. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego: 

Michał Śliwiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9635


		2017-10-31T13:15:45+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




